2020 年 6 月 17 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員ＩＲ室担当  谷口 芳浩

（TEL. 03－5404－2891）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社連結子会社でグループの CATV 事業を担う株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・

テレビ（本社：千葉県市原市、代表取締役社長：高田稚彦）と株式会社イースト・コミュニケーショ

ンズ（本社：千葉県千葉市緑区、代表取締役社長：高田稚彦）は、2020 年 6 月 5 日開催の各当事会社

の定時株主総会において、下記の通り合併することについて決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．合併の目的

サービス提供エリアが近接する連結子会社を経営統合（合併）し、人的資源、経営資源を最適に

再配分することで、営業体制の効率化、事業運営にかかるコストの削減を目的としております。

２．合併の要旨

(１) 合併の日程

2020 年 6 月 5 日 合併当事会社の株主総会における合併契約の承認

2020 年 10 月 1 日 合併期日

(２) 合併方式

存続会社を株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビとし、消滅会社を株式会

社イースト・コミュニケーションズとします。

(３) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の交付及び割当てはありません。

(４) 合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2020 年 3 月 31 日現在）

(１) 商 号
㈱いちはらｺﾐｭﾆﾃｨｰ･ﾈｯﾄﾜｰｸ･ﾃﾚﾋﾞ
（存続会社)

㈱ ｲ ｰ ｽ ﾄ ･ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ ｽ ﾞ

（消滅会社）

(２) 所 在 地
千葉県市原市五井中央東
2 丁目 23 番地 18

千葉県千葉市緑区あすみが丘
1 丁目 20 番地 1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高田稚彦 代表取締役社長 高田稚彦

(４) 事 業 内 容 ケーブルテレビ事業 ケーブルテレビ事業

(５) 資 本 金 4 億 9 千万円 2 億 4 千万円

(６) 設 立 年 月 日 1989 年 6 月 28 日 2000 年 6 月 1 日

(７) 発 行 済 株 式 数 26,406 株 4,800 株

(８) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(９)
大 株 主 及 び
持 ち 株 比 率

㈱TOKAI ケーブルネットワーク
（当社の 100％子会社） 90.6%

㈱TOKAI ケーブルネットワーク
（当社の 100％子会社） 100%

４．合併後の状況

本合併の存続会社である株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビの商号、所

在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はございません。

５．今後の見通し

本件が当社の 2021 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微と認識しております。

以上

 【お問い合わせ先】
 株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ
 TEL：0120-241-991 （通話料無料、受付 9:00 ～ 17:30）
 http://www.icntv.ne.jp

 株式会社イースト・コミュニケーションズ
 TEL：0120-336-368 （通話料無料、受付 9:30 ～ 18:30）
  https://www.eastcom.ne.jp